



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

Plano de Contratação Anual

Tipo	PCA Nº 1/2026 - 11 de Nov de 2025 10:17
Estrutura Organizacional	00000022 - CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE 00000022.00000004 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Requerente	JESSICA IVENS SILVEIRA 120.552.926-84
Local de Entrega/ Execução	00000022.00000004 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Histórico	Planejamento de compras para 2026, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade
Dotação	2025 56 33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 15000000000

Nº	Lote	Item	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
93		00150620 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS 22 APARELHOS DE AR CONDICIONADO - POSTO UAI - 1.002.002.001118 - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS 22 APARELHOS DE AR, POSTO UAI	UNIDADE	1,000000	11.927,270000	11.927,27
133		00142266 - SEGURO IMÓVEL UAI COM COBERTURA INCENDIO - 1.004.004.000003 - SERVIÇO SEGURO IMÓVEL UAI COM COBERTURA INCENDIO	SERVIÇO	1,000000	16.960,000000	16.960,00
						28.887,27

Dotação	2025 34 33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 15000000000
---------	---

Nº	Lote	Item	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
3		00141606 - PANO DE PRATO TIPO TOALHA 100% ALGODÃO - 0.003.003.01.014 - MATERIAL DE CANTINA Pano de prato tipo toalha 100% algodão, medidas aproximadas 50x70cm, cores variadas.	UNIDADE	20,000000	6,000000	120,00
4		00149427 - APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVÁTORIO - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE lamina em aço, corpo em acrílico, medidas aproximadas: altura: 60mm. largura: 23mm. comprimento: 16mm. Com depósito de 6cm.	UNIDADE	30,000000	6,300000	189,00
6		00147294 - CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO , EMBALADO A VÁCUO com selo de pureza ABIC, cada pacote com 500 gramas. O produto deve obedecer o Regulamento Obrigatório para rotulagem de Alimentos Embalados – Resolução RDC nº 259 da ANVISA Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.	UNIDADE	660,000000	34,260000	22.611,60
7		00149291 - MOLHA DEDO EM PASTA - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE não contém glicerina. Composição: ácido graxo, glicóis e essência. 12 gramas	UNIDADE	10,000000	4,520000	45,20
8		00131899 - BATERIA LITHIUM CR3220 - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA 3 v, medidas aproximadas 2 x 2 x 0,3 cm; 20 g	UNIDADE	20,000000	6,260000	125,20
10		00139967 - COLHER DESCARTÁVEL, - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto	PACOTE	20,000000	2,520000	50,40



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

não tóxico. Produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA, cristal/transparente. Medida aproximada 12,5 cm. Pacote com 50 unidades

11	00131454 - FUSIVEL DE VIDRO, 10A, - 0.007.007.000003 - MATERIAIS ELETRICO EM GERAL 250 V, 5x20 mm.	UNIDADE	40,000000	3,140000	125,60
13	00122257 - RODO EM BORRACHA DUPLO 60 CM - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA medindo 60 cm. Cabo de madeira revestido com plástico, medida acima de 1,20 cm	UNIDADE	6,000000	9,700000	58,20
14	00127339 - COLA BRANCA LIQUIDA - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE Mínimo 90 gr máximo 110gr, com bico dosador, PVA. Lavável, não tóxica e não ácida. Cola papel, madeira, couro e tecido. Selo INMETRO -FISQP. Marca de referência: Scootch, Cascolar, Pritt ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas	UNIDADE	20,000000	6,730000	134,60
16	00145892 - RODO EM BORRACHA 40 - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA EVA duplo, medindo entre 40 e 42,5 cm. Cabo de madeira revestido com plástico, medida acima de 1,20 cm.	UNIDADE	10,000000	5,990000	59,90
17	00136829 - BORRIFADOR 500 ML, - 0.003.003.007174 - MATERIAL DE CANTINA - CONSUMO de água universal, plástico, transparente, capacidade para 500 ml	UNIDADE	10,000000	13,620000	136,20
19	00124890 - ÁGUA MINERAL 20 L. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO potável, sem gás. Sem vasilhame.	UNIDADE	4,000000	15,540000	62,16
20	00149322 - CABO HDMI – 1,5 METRO - 0.001.001.000735 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA blindado	UNIDADE	4,000000	34,710000	138,84
22	00144210 - LIVRO DE CONTA CORRENTE. - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO Capa dura. Livro de conta corrente, 100 folha numeradas. Gramatura: 56 g/m², formato: 218mm x 319mm	UNIDADE	2,000000	31,120000	62,24
23	00143523 - CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO; - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE polipropileno verde escuro, medidas aproximadas 210x297mm.	UNIDADE	100,000000	1,400000	140,00
24	00151561 - CONSTRUÇÃO DE GRADIL PARA UAI - 1.006.006.000159 - CONFECÇÃO DE GRADES E PORTÃO SOCIAL CONSTRUÇÃO DE GRADIL PARA UAI	UNIDADE	1,000000	35.000,000000	35.000,00
25	00142685 - ESPIRAL PLÁSTICO 17MM; - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE transparente para encadernação, fabricado em PVC semi-rigido, Diâmetro de 17 mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr).	UNIDADE	50,000000	0,560000	28,00
26	00149492 - ESPIRAL PLÁSTICO 12 mm - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE transparente para encadernação, fabricado em PVC semi-rigido, Diâmetro de 12 mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg/75gr).	UNIDADE	50,000000	0,580000	29,00
27	00137219 - BOTÃO TONEIRA P/ PURIFICADOR DE ÁGUA - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO BOTÃO TONEIRA P/ PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	2,000000	16,850000	33,70
28	00131111 - EXTRATOR DE GRAMPO, - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE ipo espátula. 15 cm, material: metal cromado. Galvonizado.	UNIDADE	15,000000	5,920000	88,80
29	00132736 - água desmineralizada - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO	UNIDADE	12,000000	5,720000	68,64



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

	para veículos				
30	00138905 - CAPA P ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE - TAMANHO OFICIO - PCT C 100 UN - 0.007.007.000006 - MATERIAIS EM GERAL PARA ESCRITORIO <i>CAPA P/ ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE - TAMANHO OFICIO - pct C/ 100 un</i>	PACOTE	100,000000	1,460000	146,00
31	00008005 - PISO TÁTIL - 0.001.001.000692 - MATERIAL PRÉ MOLDADO (NÃO UTILIZAR) <i>PISO TÁTIL</i>	UNIDADE	1,000000	35.000,000000	35.000,00
32	00146221 - TORRADA TRADICIONAL - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha: ácido ascórbico e antiemectante: dióxido de silício. Peso por pacote: entre 120 e 140 grs.</i>	PACOTE	30,000000	2,430000	72,90
33	00149290 - LIVRO DE REGISTRO DE EMPREGADOS, - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>folhas numeradas de 1 a 100. Capa dura. Gramatura: 56 g/m², formato: 218mm x 319mm. Cor preta. Certificado pelo FSC.</i>	UNIDADE	3,000000	25,020000	75,06
34	00125874 - CHAVE SIMPLES. - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Chave simples</i>	UNIDADE	10,000000	8,000000	80,00
35	00143313 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - 0.005.005.000172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>automático, cor AZUL. 40 ml, ficha FISPQ. Composição básica: Frasco: Poliestireno injetado. Tinta: Água, Resina, Corante e Aditivos.</i>	UNIDADE	5,000000	16,010000	80,05
36	00141741 - TAÇA PARA ÁGUA - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>320 ml, composição vidro transparente, dimensões 8,21x14,6</i>	UNIDADE	12,000000	6,800000	81,60
37	00139334 - REPARO DO AMORTECEDOR - 0.003.003.007176 - AUTOPEÇAS <i>para veículo.</i>	UNIDADE	2,000000	75,000000	150,00
38	00146149 - ÁGUA MINERAL 20 LITROS - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>sem gás, acondicionados em garrações com capacidade para 20 (vinte) litros cada, fabricados em polietileno tereftalato (PET), retornáveis, transparentes. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. Com Vasilhame .</i>	UNIDADE	3,000000	28,610000	85,83
39	00125112 - CHOCOLATE EM PÓ 70% - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Cacau em pó solúvel açúcar e aromatizante. Não Contém Glúten. Caixa com 200grs.</i>	UNIDADE	5,000000	18,500000	92,50
40	00127125 - LÂMPADA BULBO LED 9W; - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>6.500K. Branco frio E27</i>	UNIDADE	20,000000	7,560000	151,20
42	00134107 - PILHA A23 ALCALINA; - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>não recarregáveis, longa duração, 12V. Embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. FABRICAÇÃO NACIONAL.</i>	UNIDADE	25,000000	6,130000	153,25
44	00149459 - GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO - ROLHA - 0.003.003.007174 - MATERIAL DE CANTINA - CONSUMO <i>Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical, com alça. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Tampa tipo rolha com rosca e vedação em silicone. Revestimento externo polipropileno - Pp. Ampola de vidro. Conservação de no mínimo 6 horas. Fundo removível. Dimensões aproximadas: 137 mm x</i>	UNIDADE	4,000000	23,200000	92,80



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

	115 mm x 285 mm				
45	00144838 - REGUA CRISTAL 30CM - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão. Cor: Cristal.</i> <i>Dimensões aproximadas: 310 x 35 x 3.</i>	UNIDADE	20,000000	4,980000	99,60
46	00140495 - BUCHA ESTABILIZADORA - 0.003.003.02.004 - PEÇAS P VEÍCULO <i>BUCHA ESTABILIZADORA</i>	UNIDADE	2,000000	50,880000	101,76
47	00123663 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Esponja de limpeza dupla face anti-bacterias medidas aproximadas 110 m x 75 mm x 23 mm</i>	UNIDADE	150,000000	0,680000	102,00
48	00135092 - CORRETIVO LIQUIDO 18 MIL - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Corretivo liquido 18 ml, fórmula à base de água: sem odor, não tóxico, secagem rápida, fácil aplicação. .</i>	UNIDADE	20,000000	7,750000	155,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

49	00126759 - GRAMPO 266 - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Grampo para grampeador 26/6 prata galvanizado Caixa com 5000 grampos</i>	caixa	15,000000	10,420000	156,30
51	00145661 - Luvas de procedimento - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Luvas de procedimentos em vinil, transparente. Sem Amido Anti-Alérgico, ambidestra, tamanho M. Não contém latex. Caixa com 100 unidades.</i>	caixa	10,000000	16,690000	166,90
54	00114993 - FITA ISOLANTE 19MM X 20M. - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>FITA ISOLANTE 19MM X 20M.</i>	UNIDADE	10,000000	17,510000	175,10
56	00149273 - BOBINA PVD TERMIC - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Termoscrip 1 VIA, 79MM X 30M</i>	UNIDADE	2.000,000000	6,650000	13.300,00
57	00115624 - BIELETA. - 0.001.001.000747 - PEÇAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS <i>BIELETA.</i>	UNIDADE	2,000000	89,000000	178,00
70	00147545 - FITA ADESIVA 48MM X 50CM - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Transparente. Composição:Polipropileno</i>	UNIDADE	20,000000	9,530000	190,60
73	00129913 - PLOTAGEM A2 PB SULFITE - 0.007.007.000039 - SERVIÇO GRAFICO <i>PLOTAGEM A2 PB SULFITE</i>	UNIDADE	48,000000	4,000000	192,00
76	00141449 - ADITIVO ROSA - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>para veículo.</i>	UNIDADE	4,000000	50,470000	201,88
79	00148084 - ADOÇANTE 100% STEVIA - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Líquido, sem adição de açúcares. Ingredientes: água, edulcorante natural glicosídeo de esteviol, conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Frasco 80 ml.</i>	UNIDADE	15,000000	13,470000	202,05
82	00137575 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG - 0.005.005.000002 - GENEROS ALIMENTÍCIOS <i>Ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (c, b3b b2, b6, b1, a e d), estabilizante lícitina de soja e aromatizantes. Contém glúten. Pacote com 1,000 kg.</i>	PACOTE	10,000000	20,640000	206,40
85	00150032 - AUTORIZAÇÃO DE HORA EXTRAORDINÁRIO, - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>2 vias com carbono, cada bloco com 50 conjuntos. Medias aproximadas 20,5 cm x 14 cm.(modelo em anexo)</i>	UNIDADE	15,000000	14,510000	217,65
86	00150187 - REMOVEDOR USO GERAL. - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Solvente mineral filtrado de pouco cheiro com múltiplas aplicações Dilui tinta óleo e remove de pincéis e rolos de pintura(antes de secar). Limpeza de ferramentas e de peças em geral. 1 litro.</i>	UNIDADE	10,000000	22,340000	223,40
89	00136906 - SABONETE LIQUIDO PEROLADO - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>glicerinado perolado com fragrância de Erva-Doce, Composição: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Sodium Chloride, Cocamide DEA, Glycol Stearate, PEG-150 Pentearylthryl Tetrastearate, Disodium EDTA, Parfum, CI 42090, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone, CI 19140, CI 61570, Citric Acid. Galão com 5 litros.</i>	UNIDADE	25,000000	9,000000	225,00
92	00150031 - SOLICITAÇÃO DE JUSTIFICATIVA/ALTERAÇÃO - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO	UNIDADE	15,000000	15,070000	226,05



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

no horário de trabalho, 2 vias com carbono, cada bloco com 50 conjuntos. Medias aproximadas 20,5 cm x 18 cm.

95	00149274 - BORRACHA PLÁSTICA BRANCA - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>livre de PVC, retangular, medidas aproximadas 4,2x 2,95 x 1,4 cm. Atóxico, certificado pelo INMETRO.</i>	UNIDADE	30,000000	7,870000	236,10
96	00113566 - CONFECCÃO DE PLACA DE INOX PARA HOMENAGEM - 1.002.002.001171 - CONFECCÃO DE MATERIAL PARA PREMIAÇÃO <i>CONFECCÃO DE PLACA DE INOX PARA HOMENAGEM</i>	SERVIÇO	30,000000	420,000000	12.600,00
98	00129581 - ASSINATURA INFORMADOR JURÍDICO - 1.002.002.0001201 - ASSINATURAS DIVERSAS <i>Assinatura anual eletrônica de informador jurídico (recorte eletrônico/recorte jurídico) objetivando o acompanhamento de todos os processos judiciais nos Diários Oficiais Eletrônicos Judiciais de todos os tribunais do território nacional e tribunais superiores</i>	SERVIÇO	1,000000	236,530000	236,53
100	00147466 - FLANELA BRANCA 35 x 58 cm - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Flanela branca 100% algodão 35 x 58 cm</i>	UNIDADE	130,000000	1,890000	245,70
101	00126724 - CAMARÃO EMPADADO FRITO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>queijo tipo catupiry, aproximadamente 50 gramas</i>	UNIDADE	2.000,000000	6,620000	13.240,00
102	00114126 - XÍCARA DE PORCELANA COM PIRES - 12 PEÇAS - 0.001.001.000088 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS <i>XÍCARA DE PORCELANA COM PIRES - 12 PEÇAS</i>	jogo	12,000000	20,700000	248,40
103	00134974 - CARTUCHO TONER BLACK, - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>W2020xc para 7.500 páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da impressora.</i>	UNIDADE	15,000000	884,660000	13.269,90
105	00126402 - PAPEL A4 - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Papel A4 branco 210 x 297mm gramatura: 75g/m², pacote com 500 folhas.</i>	PACOTE	400,000000	35,570000	14.228,00
106	00149300 - Aluguel de mesa redonda em PVC - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Mesa redonda em PVC, com tampo de madeira de aproximadamente 1,10 m, de apoio p/ secretária</i>	SERVIÇO	2,000000	36,250000	72,50
108	00116580 - BOBINA TÉRMICA PARA IMPRESSORA MULTIFLUXO (57mmx22m) - 0.001.001.000735 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA <i>BOBINA TÉRMICA PARA IMPRESSORA MULTIFLUXO (57mmx22m)</i>	UNIDADE	40,000000	6,320000	252,80
111	00149318 - ETIQUETA ADESIVA TIMBRADA - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>com timbre da Câmara colorido, 2 cm de diâmetro. Impressão digital em vinil adesivo branco, acabamento meio corte circular. Cada folha com 150 unidades</i>	UNIDADE	50,000000	297,000000	14.850,00
112	00146825 - PASTA CATALOGO COM 100 PLASTICO - 0.005.005.000172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>capa pvc preta, 100 envelopes médios (0,10) 4 parafusos metálicos. Formato 245x332mm ideal p/papéis ofício e A4.</i>	UNIDADE	10,000000	27,880000	278,80
114	00149426 - ESTILETE RETRÁTIL - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>lamina com 18 mm de largura. Trava de segurança, material do cabo plástico e emborrachado. Comprimento aproximado 16,5 cm.</i>	UNIDADE	15,000000	18,900000	283,50
115	00129043 - CARTUCHO TONER BLACK, W2300X -	UNIDADE	15,000000	999,180000	14.987,70



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

	0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>para 7.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.</i>				
116	00143101 - FITA DUPLA FACE, - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>branca, medidas aproximadas 18 mm x 30 m.</i>	UNIDADE	20,000000	14,720000	294,40
118	00136350 - PANO DE PRATO ALVEJADO - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>100% algodão, estampado, com bainha, medidas aproximadas 50x70cm, cores variadas.</i>	UNIDADE	40,000000	7,400000	296,00
119	00137131 - CARTUCHO TONER MAGENTA, - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>W2023xc para 6.000. páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da</i>	UNIDADE	15,000000	1.025,550000	15.383,25
121	00134337 - CARTUCHO TONER CIAN, - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>W2021xc para 6.000 páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da impressora.</i>	UNIDADE	15,000000	1.026,530000	15.397,95
122	00138867 - DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500ML - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Desengordurante multiuso original 500 ml Composição: Alquil benezo sulfonato de sódio álcool etoxilado coadjuvantes sequestrante fragrância e água</i>	UNIDADE	25,000000	12,000000	300,00
123	00133971 - CARTUCHO TONER YELLOW - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>W2022xc para 6.000 páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da impressora.</i>	UNIDADE	15,000000	1.027,250000	15.408,75
124	00005637 - FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50 METROS - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>BRANCA. Dorso: papel crepe, adesivo a base de borracha e resina), 19mm x 50 m. certificado do inmetro.</i>	UNIDADE	50,000000	6,540000	327,00
126	00139599 - EXTENSÃO ELETRICA 5 M - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 5 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT</i>	UNIDADE	10,000000	34,020000	340,20
128	00149494 - PAPEL A3 ANTILÓPE - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>branco, medidas 297 X 420 MM, gramatura: 180g/m².</i>	UNIDADE	250,000000	1,380000	345,00
129	00135578 - PAPEL TOLAH ROLO SIMPLES 200 M - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>100% celulose, cor branco luxo. Formato: Rolo 20cm x 200m. Pacote com 6 unidade.</i>	UNIDADE	200,000000	81,400000	16.280,00
130	00127721 - LÁPIS Nº 02 - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, sem borracha apagadora. Diâmetro de 8 a 10 mm. Comprimento de 175 a 185 mm. A marca e o número da mina de grafite deverão estar estampados no corpo do lápis</i>	UNIDADE	100,000000	3,480000	348,00
131	00140741 - PAPEL HIGIENICO 60 METROS, - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>neutro, branca. Rolo c/ 60 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas.</i>	PACOTE	500,000000	32,900000	16.450,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

132	00120069 - ADAPTADOR DE TOMADA - 0.001.001.000750 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS/ ELETRÔNICOS <i>ADAPTADOR DE TOMADA</i>	UNIDADE	20,000000	17,770000	355,40
134	00149609 - BATERIA 9V ALCALINA - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>Material: dióxido de manganês. FABRICAÇÃO NACIONAL.</i>	UNIDADE	25,000000	14,290000	357,25
137	00144169 - CARTUCHO TONER YELLOW, W2302X - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>para 5.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.</i>	UNIDADE	15,000000	1.161,090000	17.416,35
138	00149423 - CANETA RETROPROJETOR AZUL - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Ponta média 2mm. Escreve sobre diversas superfícies. Tinta permanente e resistente à umidade.</i>	UNIDADE	50,000000	7,300000	365,00
140	00147394 - FLANELA AMARELA - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Flanela amarela 100% algodão 35 x 58 cm</i>	UNIDADE	175,000000	2,090000	365,75
141	00126427 - CARTUCHO TONER CIAN W2301X - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>para 5.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.</i>	UNIDADE	15,000000	1.178,260000	17.673,90
142	00144864 - TESOURA MULTIUSO - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>, LAMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS 26,5CM.</i>	UNIDADE	10,000000	36,630000	366,30
143	00145089 - CARTUCHO TONER MAGENTA, W2303X - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>para 5.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.</i>	UNIDADE	15,000000	1.188,720000	17.830,80
144	00122598 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA. - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Caneta marca texto, fluorescente, amarela. De secagem rápida (instantânea), devendo ainda ser lavável e não tóxica, 2 traços para sublinhar 1 mm e para destacar 4 mm.</i>	UNIDADE	50,000000	7,510000	375,50
145	00133922 - GARRAFA TÉRMICA 1LT; - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Garrafa térmica 1 litro, de mesa, uso e transporte na vertical, com alça. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Revestimento externo polipropileno - Pp. Ampola de vidro. Conservação de no mínimo 6 horas. Fundo removível. Dimensões do produto: AxLxP: 31,3x11,8x14,4 Cm.</i>	UNIDADE	9,000000	45,800000	412,20
147	00149317 - FILTRO DE LINHA, 5 tomadas - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>3 pinos, 10 A, com fusível, 3 metros. Bivolt. Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento. Certificado pela INMETRO.</i>	UNIDADE	10,000000	39,450000	394,50
148	00127199 - BOTAS DE SEGURANÇA EM PVC BRANCA - 0.003.003.01.014 - MATERIAL DE CANTINA <i>BOTAS DE SEGURANÇA EM PVC BRANCA</i>	par	6,000000	69,900000	419,40
149	00138842 - CREAM CHESSE - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>leite integral, creme de leite, soro de leite em pó, sal (cloreto de sódio), fermento láctico, espessante goma) e conservador sorbato de potássio (INS 202), armazenados em potes plásticos contendo 150 gramas.</i>	UNIDADE	30,000000	14,090000	422,70
150	00124122 - REFRIGERANTE ÁGUA GASEIFICADA 200 ML - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido</i>	UNIDADE	150,000000	2,830000	424,50



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

cítrico; conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV - Não contém glúten. PET com 200 ml.

151	00136192 - PLOTAGEM A1 PB SULFITE - 0.003.003.02.020 - SERVIÇO DE XEROX <i>PLOTAGEM A1 PB SULFITE</i>	UNIDADE	72,000000	6,000000	432,00
153	00129724 - Aluguel de mesa de PVC - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>quadradas, em PVC, cor branca, 70 x 70 x 72cm</i>	SERVIÇO	40,000000	11,000000	440,00
154	00143304 - BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 200 ML - 0.005.005.000002 - GENEROS ALIMENTÍCIOS <i>Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C,PP,E,B6,B2,B1 e A), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídios, citrato de sódio e lecitina de soja, aromaltizante.</i>	UNIDADE	150,000000	2,970000	445,50
156	00123535 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Amido de milho (Bacillus thuringiensis e Streptomyces viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens e Zea Mays), açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja, soro de leite em pó, ovo, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia e aromatizante. Pacote com peso entre 400 grs e 500 grs.</i>	UNIDADE	40,000000	11,530000	461,20
157	00137848 - LUVAS NITRÍLICA - EPI - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão, relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. Hipoalergênica: 100% nitrílica livre de proteínas do látex. Medidas aproximadas: Comprimento: 33 cm. Espessura: 0,38 mm. Uso: Reutilizável. Formato: Anatômico. Estrutura: Sem Suporte Têxtil. Acabamento interno: Flocado. Punho: Reto. Cor amarela. Tamanho G</i>	UNIDADE	60,000000	8,400000	504,00
158	00146063 - CONTROLE P/ PORTÃO ELETRONICO - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>acompanhado de 1 pilha 23a. Medidas aproximadas 5,5 cm x 3,5 cm</i>	UNIDADE	10,000000	52,000000	520,00
159	00122147 - GELEIA DE PIMENTA - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>agridoce, açúcar, pimenta vermelha, extrato de pimenta vermelha, estabilizante de pectina de frutas, suco de limão, 320 gramas.</i>	UNIDADE	20,000000	26,260000	525,20
160	00146055 - CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>para nunação de documentos. Medidas aproximadas 3 cm de diâmetro.</i>	UNIDADE	5,000000	107,060000	535,30
161	00140655 - MEDALHA DO DIA DE JOÃO MONLEVADE - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Medalhas moedas em aço inox AISI 304 espelhado, medindo 8 cm de diâmetro, espessura de 1,2mm, gravação frente e verso no processo de foto corrosão, com aplique frente e verso em aço inox AISI 304 espelhado, medindo 6,5 cm de diâmetro, espessura 0,8 mm, em banho de ouro 18 quilates, sendo na parte frontal o selo em comemoração ao bicentenário da chegada de Jean Monlevade, e, no verso, o brasão da Câmara Municipal gravado no processo de foto corrosão. Acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, medidas 13x17cm, parte interior em baixo relevo (berço).</i>	UNIDADE	3,000000	180,200000	540,60
162	00124668 - ÁLCOOL EM GEL 70% - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>etílico hidratado testado dermatologicamente. Limpa e desinfeta. 500 ml. Com registro no IN METRO.</i>	UNIDADE	100,000000	5,500000	550,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

163	00141700 - SABÃO EM PÓ 1.600 KG - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>branqueador óptico, essência, corante e alvejante, caixa com 1.600 kg, armazenado em caixa de papel.</i>	UNIDADE	30,000000	18,700000	561,00
164	00125254 - LEITE INTEGRAL - CAIXA C/1 LITRO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Leite UHT integral Ingredientes: Leite Integral estabilizantes citrato de sódio trifosfato de sódio monofosfato monossódico e difosfato dissódico Cada caixa com 1 litro</i>	litro	100,000000	5,680000	568,00
167	00138962 - ÁGUA MINERAL 500 ML. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Água mineral natural sem gás. 500 ml.</i>	UNIDADE	270,000000	2,190000	591,30
168	00137632 - BISCOITO TIPO SALPET; - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Biscoito tipo salpet, farinha de trigo, gordura vegetal interesterificada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Contém glúten. Sabor tradicional. Embalagem com 200 gramas</i>	UNIDADE	130,000000	4,730000	614,90
169	00110297 - CALHA DE SOBREPOR P/ LÂMPADA DE LED - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>de 1,20 CM, suporta 02 lâmpadas, medida aproximada 1,25 cm. Fabricado em chapa de aço fina frio, tratada quimicamente. Pintura eletrostática cor branca, acompanha soquete, parafusos e buchas.</i>	UNIDADE	10,000000	63,590000	635,90
170	00149979 - FONTE P/ PC MINI, 200w - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>FONTE P/ PC MINI, 200w</i>	UNIDADE	5,000000	132,640000	663,20
171	00140976 - BATERIA SELADA 12V/12AH - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>Composto com liga de chumbo-cálcio, separador de manta de microfibras de vidro. Para alarmes.</i>	UNIDADE	2,000000	342,280000	684,56
173	00149983 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX slim - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>300w compatível com o microcomputador hp prodesk.</i>	UNIDADE	2,000000	346,070000	692,14
174	00143129 - LÂMAPADA TUBULAR LED 60 CM - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>Cor: Branco frio; Temperatura da cor: Branco Frio (6.500k); Tensão: Bivolt; Consumo: 9 w; Ângulo de iluminação: 120°; Luminosidade: 780 – 900 lumens Durabilidade: até 50.000 horas; Dimensão: 60cm X 3cm; Não emite UV Não utiliza reator</i>	UNIDADE	50,000000	13,890000	694,50
175	00126704 - FITA CORRETIVA. - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Fita corretiva, medidas aproximadas 4mm x 10m. Correção a seco, produto não atóxico, tampa protetora.</i>	UNIDADE	30,000000	23,490000	704,70
176	00125228 - GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Garrafa térmica de bomba 1,8 litros. Cor Bege. Características do produto: capacidade: 1,8l. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Revestimento externo polipropileno - Pp. Ampola de vidro. Conservação de no mínimo 6 horas. Fundo removível. Dimensões do produto: Altura: 36,7 Cm. Largura: 13,5 Cm. Profundidade: 15,2 Cm</i>	UNIDADE	12,000000	59,200000	710,40
180	00141926 - AMORTECEDOR TRASEIRO - P C14 - 0.007.007.000011 - PECAS EM GERAL P VEICULOS <i>AMORTECEDOR TRASEIRO - P C14</i> - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE	peça	2,000000	399,000000	798,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

181	00121818 - ÁLCOOL 70º LIMPEZA <i>INPM, com registro do responsável químico, registro no IN METRO, com data de envasamento, n° de lote e data de validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, frasco de plástico com 1 litro.</i>	UNIDADE	135,000000	6,000000	810,00
183	00146030 - PASTA SUSPensa - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>305 g/m2, em cartão marmorizado plastificada, Hastes de metal ponteira plástica, 6 posições para visor e etiqueta. Dimensões aproximadas 361 x 240mm.</i>	UNIDADE	100,000000	8,130000	813,00
184	00150186 - TINTA PASTOSA PARA IMPRESSÃO DIGITAL. - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Atóxica. Cor preta. Tinta a base de óleo especial para marcar digitais em papel. Utilizar com rolete ou almofada. 100 GRAMAS</i>	UNIDADE	20,000000	40,750000	815,00
185	00138644 - PILHAS AAA ALCALINAS; - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>não recarregáveis, longa duração, 1,5V. Embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. FABRICAÇÃO NACIONAL</i>	UNIDADE	50,000000	16,460000	823,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

186	00143951 - PILHAS AA ALCALINAS; - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>não recarregáveis, longa duração, 1,5V. Embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. FABRICAÇÃO NACIONAL</i>	UNIDADE	50,000000	16,560000	828,00
187	00135312 - MULTI-INSETICIDA - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Multi-Inseticida aerossol à base de água eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Ingredientes ativos (Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina, 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo, propelentes e mascarante.</i>	UNIDADE	60,000000	14,050000	843,00
188	00143186 - LÂMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>Lâmpadas tubular de led; Cor: Branco frio; Temperatura da cor: Branco Frio (6.500k); Quantidade de led: 48 led 2835. Tensão: Bivolt; Consumo: 18w; Ângulo de iluminação: 120°; Luminosidade: 780 – 900 lumens Durabilidade: até 50.000 horas; Dimensão: 120cm X 3cm; Não emite UV (Ultravioleta) e IR (Infra Vermelho) Não utiliza reator</i>	UNIDADE	50,000000	17,220000	861,00
189	00134628 - REFIL 2X1 COM CARVÃO ATIVADO. - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Refil para purificador de água com carvão ativado 2X1. Filtro 2em 1, sendo a primeira camara etapa cartucho de polipropileno atóxico, produzido pelo sistema de Mel Brown, retem impurezas superiores a 5 micras. A segunda etapa carvão ativado, que, pelo processo de absorção reduz o cloro, odores e sabores estranhos na água, impregnado com prata coloidal, cuja ação bacteriostática inibi a proliferação de microorganismo em seu interior.</i>	UNIDADE	8,000000	112,360000	898,88
192	00142027 - CARIMBO AUTOMÁTICO PQ - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>;medidas aproximadas da escrita 38mm x 14mm.</i>	UNIDADE	15,000000	60,070000	901,05
193	00136235 - DESODORIZADOR DE AR 300 ML/362G - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Ingredientes ativos: antioxidantes emulsificante fragrância veículo e propelente 300ml/362g</i>	UNIDADE	110,000000	8,500000	935,00
194	00142940 - EXTINTOR DE INCENDIO PQS 6 Kg ABC - 0.007.007.001044 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA <i>EXTINTOR DE INCENDIO PQS 6 Kg ABC</i>	UNIDADE	5,000000	189,210000	946,05
195	00144743 - BROA DE FUBÁ C/ QUEIJO; - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>redonda, caseira. Ingredientes: fubá, trigo, ovo, leite, fermento e queijo. unidade com peso entre 440 a 500 gramas.</i>	UNIDADE	37,000000	25,750000	952,75
198	00140863 - ÁGUA SANITARIA 5 LITROS - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>cloro ativo, alveja, desinfeta e bactericida. Tampa com lacre, bico econômico. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p, 5 litros.</i>	UNIDADE	135,000000	7,500000	1.012,50
199	00136358 - IOGURTE NATURAL COM MEL - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral, xarope de açúcar, preparado de mel (xarope de açúcar, água, mel, amido modificado, açúcar, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, espessante goma xantana e aromatizante), proteína concentrada de leite, soro de leite em pó e fermento lácteo. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem com 170 gramas. Embalagens recicláveis tipo potes plásticos de polietileno, devidamente lacrados com tampas aluminizadas</i>	UNIDADE	250,000000	4,100000	1.025,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

200	00127894 - MOUSE OPTICO s/ FIO - 0.007.007.000035 - MATERIAL P INFORMATICA <i>3 BOTÕES SEM FIO, cor preto, peso 413 gramas. Com senso: optico, resolução 1000 ppp, medidas aproximadas 105,4 mmx 67.9 mm x 38,4 mm.</i>	UNIDADE	15,000000	68,660000	1.029,90
202	00149982 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>compatível com os microcomputadores dell optplex 390 e Arquimedes.</i>	UNIDADE	4,000000	261,670000	1.046,68
204	00127586 - LUSTRA MOVEIS - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>composição: Ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Aromas: lavanda; embalagem contendo aproximadamente 500 ml</i>	UNIDADE	75,000000	14,900000	1.117,50
205	00137067 - IOGURTE SABOR MORANGO, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango (água, açúcar, morango, amido modificado, corantes carmim de cochonilha e urucum, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante goma xantana), fermento lácteo. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem com 170 gramas. Embalagens recicláveis tipo garrafas plásticas de polietileno, devidamente lacrados com tampas aluminizadas</i>	UNIDADE	250,000000	4,530000	1.132,50
206	00148088 - BOLO SABORES DIVERSOS; - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>redondo, caseiro, Ingredientes: trigo, ovo, leite, fermento e sabor. unidade com peso entre 440 a 500 gramas.</i>	UNIDADE	40,000000	28,650000	1.146,00
208	00138723 - LÂMPADAS TUBULAR DE LED T5 - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>, Cor branca (6.500k). Tensão: Bivolt; Consumo: 18w. Luminosidade: 1.80 lumens. Não utiliza reator.</i>	UNIDADE	50,000000	24,630000	1.231,50
209	00150022 - ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO; - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>branco, com timbre da Câmara Municipal , medidas: 24 5 X 18 5CM.</i>	UNIDADE	600,000000	2,140000	1.284,00
210	00112902 - GRAMPEADOR DE MESA 30 A 100 FLS - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Totalmente em aço, com apoio plástico. Capacidade 30 A 100 folhas (75g), utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Cor: Preto. Base de 18 cm. Medidas aproximadas: (C x L x A): 18 X 4 X 6,5 CM.</i>	UNIDADE	20,000000	64,970000	1.299,40
211	00149323 - COOLER MINI - 0.001.001.000735 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA <i>compatível com mini computador Dell Optiplex 3080</i>	UNIDADE	5,000000	272,800000	1.364,00
212	00137755 - MEMORIA RAM 8GB PADRÃO DDR4 3200MHZ - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>MEMORIA RAM 8GB PADRÃO DDR4 3200MHZ</i>	UNIDADE	8,000000	171,900000	1.375,20
213	00127627 - GÁS DE COZINHA P13. - 0.003.003.007174 - MATERIAL DE CANTINA - CONSUMO <i>GÁS DE COZINHA P13.</i>	UNIDADE	13,000000	110,250000	1.433,25
214	00130717 - FOLHAS DE PAPEL ANTÍLOPE BRANCO - 0.003.003.02.011 - SERVIÇOS GRAFICOS <i>liso. 200g/m². A4 210 x 297mm. Pacote com 50 unidades.</i>	UNIDADE	50,000000	28,910000	1.445,50
218	00128578 - CANALETA SISTEMA X 20X10X2000 MM - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Canaela sistema x 20x10x2000 mm.</i>	UNIDADE	100,000000	14,880000	1.488,00
219	00003166 - PERFURADOR DE PAPEL 50FLS - 0.001.001.000803 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>Dimensões aproximadas: 210 x 115 x 95 mm. Aberturas: 13mm.</i>	UNIDADE	15,000000	99,770000	1.496,55



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

Capacidade de perfuração no mínimo: 50 folhas. Aço e pintura eletrostática.

220	00140560 - EMPADA RECHEADA C/ PALMITO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>, tamanho coquetel. Aproximadamente 50 gramas.</i>	UNIDADE	1.100,000000	1,400000	1.540,00
221	00149980 - FONTE PARA DESKTOP 500W - 0.001.001.000850 - MATERIAL ELÉTRICO <i>FONTE PARA DESKTOP 500W</i>	UNIDADE	5,000000	334,770000	1.673,85
224	00150028 - PASTA CARTÃO DUPLO TIMBRADA P/ PROJETOS; - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>cor cinza fosco, confeccionada em papel triplex, medidas approx. 33 5 cm x 24 cm, 480 gramas.</i>	UNIDADE	100,000000	16,950000	1.695,00
225	00145182 - CANETA ESF. PONTA FINA AZUL - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Caneta esferográfica cristal escrita fina azul 0 7, a base de corante orgânico e solvente, ponta de latão e esfera de tungstênio, ponta fina, corpo hexagonal .</i>	UNIDADE	500,000000	3,450000	1.725,00
226	00143225 - SUCO CX 1 LITRO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Suco de caixa Água Edulcorantes: Sucralose (INS 955) e acessulfame k (INS 950) polpa de fruta aroma natural de fruta acidulante: acido cítrico (INS 330) vitamina C: Acido ascórbico (INS 300) Valor energético 30Kcal/ 200ml Caixa com 1 litro</i>	caixa	210,000000	8,230000	1.728,30
227	00150029 - PASTA CARTÃO DUPLO, TIMBRADA P/ LICITAÇÕES; - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>cor cinza fosco, confeccionada em papel triplex, medidas approx. 33 5 cm x 24 cm, 480 gramas.</i>	UNIDADE	100,000000	17,390000	1.739,00
228	00132025 - PAPEL ADESIVO CRISTAL - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>rolo 25m x 45cm, 80 micras laminado de PVC autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado</i>	UNIDADE	12,000000	150,170000	1.802,04
229	00137367 - MEMORIA RAM 8GB PADRAO DDR3 2400MHZ - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>MEMORIA RAM 8GB PADRAO DDR3 2400MHZ</i>	UNIDADE	8,000000	227,680000	1.821,44
230	00135547 - FILTRO DE PAPEL 103. - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>100% celulose. Embalagem com 30 unidades</i>	caixa	375,000000	5,000000	1.875,00
231	00149330 - HD SSD 500GB - DELL MINI - 0.001.001.000735 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA <i>compatível computador Dell Optiplex 3080</i>	UNIDADE	6,000000	315,700000	1.894,20
232	00127226 - MEMORIA RAM 8GB DDR4 - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>notebook</i>	UNIDADE	8,000000	244,960000	1.959,68
234	00145831 - DESINFETANTE 5 LITROS; - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>ação bactericida, composição: tenso ativo catatônico, tenso ativo não iônico, coadjuvantes, solvente, espessaste, corante, fragrâncias e água. Fragrância de eucalipto. 5 litros. NBR 14725-4 Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos - FISPQ</i>	UNIDADE	250,000000	7,990000	1.997,50
235	00138182 - NOTAS AUTOADESIVA 38 X50. - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Pacote com 4 blocos de 38mm x 50 mm cada cada bloco com 100 folhas blocos em cores sortidas</i>	UNIDADE	200,000000	10,590000	2.118,00
236	00137479 - CARIMBO AUTOMÁTICO 6X4 - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>tinta azul, medidas aproximadas 6 cm x 4 cm</i>	UNIDADE	15,000000	148,400000	2.226,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

237	00125088 - CARIMBO AUTOMÁTICO 3,7 cm x 7,6 cm - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>tinta azul, medidas aproximadas 3,7 cm x 7,6 cm</i>	UNIDADE	15,000000	148,400000	2.226,00
238	00148077 - PNEUS P/ VEÍCULO JETTA - 0.003.003.02.004 - PEÇAS P VEÍCULO <i>Pneus 225/45 R17, primeira linha p/ Veículo Jetta - Volkswagen. Com selo de qualidade do Inmetro. Com padrão de qualidade Pirelli, Goodyear, Firestone, Michelin ou de qualidade similar</i>	UNIDADE	4,000000	565,000000	2.260,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

239	00144728 - NOTAS AUTOADESIVAS - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Notas autoadesivas removíveis Pacote com 1 bloco de 76 mm x 102 mm cada bloco com 100 folhas cores sortidas</i>	UNIDADE	200,000000	11,370000	2.274,00
240	00122251 - REFRIGERANTE GUARANÁ DE 2 LITROS. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Refrigerante água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV - Não contém glúten. 2 litros.</i>	UNIDADE	190,000000	12,350000	2.346,50
241	00121871 - CARTUCHO DE TINTA 954 XL YELLOW. - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>Cartucho de Tinta 954 XL yellow, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 20 ml de tinta. Original do fabricante.</i>	UNIDADE	8,000000	298,910000	2.391,28
243	00137078 - TECLADO s/ FIO - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>Cor: Preto. Português no padrão ABNT 2 com "Ç". Luzes de indicação de caps locks e num lock. Ergonômica - inclinação ajustável. Peso aproximado 503g. Alimentação: 01 pilha Dimensões aproximadas (LxPxA): 443 x 133 x 14 mm. Led de indicação: Sim - NumLock / CapsLock.</i>	UNIDADE	15,000000	164,980000	2.474,70
244	00143490 - CARTUCHO DE TINTA 954 XL CIAN. - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>Cartucho de Tinta 954 XL cian, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 20 ml de tinta. Original do fabricante</i>	UNIDADE	8,000000	312,110000	2.496,88
246	00009214 - KIT DESCARGA COMPLETO - KOMBI FLEX - 0.001.001.000056 - ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS <i>KIT DESCARGA COMPLETO - KOMBI FLEX</i>	UNIDADE	20,000000	126,770000	2.535,40
247	00132034 - CARTUCHO DE TINTA 954 XL MAGENTA. - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>Cartucho de Tinta 954 XL magenta, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 20 ml de tinta. Original do fabricante</i>	UNIDADE	8,000000	328,720000	2.629,76
249	00144668 - PANO DE CHÃO - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Pano para limpeza de chão, alvejado, medidas aproximadas 45cm x 69 cm 100% algodão</i>	UNIDADE	400,000000	6,700000	2.680,00
250	00125003 - PÃO BAIANO, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>salgado, assado, recheado com presunto e muçarela. Peso aproximado entre 150 a 200 gramas.</i>	UNIDADE	800,000000	3,360000	2.688,00
251	00127092 - EMPADA DE FRANGO C/ CATUPIRY - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>tamanho coquetel. Aproximadamente 50 gramas.</i>	UNIDADE	2.000,000000	1,350000	2.700,00
252	00131881 - PÃO DE QUEIJOBISCOITO DE QUEIJO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Pão de queijo/Biscoito de queijo congelado</i>	quilograma	100,000000	27,170000	2.717,00
253	00129058 - AÇÚCAR CRISTAL. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Açúcar cristal peneirado, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, tipo 1, cada pacote com 5 quilos. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.</i>	PACOTE	130,000000	21,020000	2.732,60
254	00130306 - HD SSD 500GB - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação.</i>	UNIDADE	8,000000	343,290000	2.746,32
257	00142479 - LAVAGEM DE VEICULO - 1.008.008.000001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UNIDADE	48,000000	53,300000	2.558,40



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

LAVAGEM DE VEICULO

258	00136490 - MEDALHA DE MÉRITO CULTURAL - 0.003.003.01.013 - MATERIAIS DIVERSOS <i>Medalhas moedas em aço inox AISI 304 espelhado, redonda, medindo 8cm de diâmetro, espessura de 1,2mm, com processo de gravação em foto corrosão (alto e baixo relevo) frente e verso, com apliques frente e verso em aço inox AISI 304 espelhado, medindo 6,5cm de diâmetro, espessura 0,8mm, em banho de ouro 24 quilates; sendo na parte frontal o busto e no verso o brasão da Câmara Municipal com processo de gravação em foto corrosão (alto e baixo relevo). Acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, medidas 13x17cm, parte interior em baixo relevo (berço).</i>	UNIDADE	3,000000	940,000000	2.820,00
259	00148551 - MEDALHA PAULO FREIRE - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>moedas em aço inox AISI 304 espelhado, redonda, medindo 8cm de diâmetro, espessura de 1,2mm, com processo de gravação em foto corrosão (alto e baixo relevo) frente e verso, com apliques frente e verso em aço inox AISI 304 espelhado, medindo 6,5cm de diâmetro, espessura 0,8mm, em banho de ouro 24 quilates; sendo na parte frontal o busto e no verso o brasão da Câmara Municipal com processo de gravação em foto corrosão (alto e baixo relevo). Acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, medidas 13x17cm, parte interior em baixo relevo (berço).</i>	UNIDADE	3,000000	940,000000	2.820,00
260	00126624 - REFRIGERANTE COLA 2 LITROS - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Refrigerante cola Ingredientes: água gaseificada açúcar extrato de noz de cola cafeína corante caramelo IV acidulante acido fosfórico (15mg) aroma natural 2 litros</i>	UNIDADE	190,000000	14,900000	2.831,00
261	00129809 - PASTA CLASSIFICADORA 480G/M² - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>cartão duplo, cor cinza, com grampo plástico. Lombo regulável. Medidas aproximadas 35 x 23 cm. Marca de referência: Polycart, Dello ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas.</i>	UNIDADE	250,000000	11,440000	2.860,00
262	00133428 - CÁPSULA PARA CAFÉ EXPRESSO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>peso entre 8 e 10 gramas, com selo de pureza ABIC.</i>	UNIDADE	100,000000	28,780000	2.878,00
263	00128018 - MINI PIZZA RECHEADA DE PRESUNTO E MUSSARELA, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>assada, tamanho coquetel aproximadamente 50 gramas</i>	UNIDADE	1.800,000000	1,600000	2.880,00
266	00131301 - EMPADA ASSADA RECHEADA COM FRANGO. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Empada assada recheada com frango, tamanho coquetel. Aproximadamente 50 gramas.</i>	UNIDADE	2.300,000000	1,350000	3.105,00
267	00121603 - EMPADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, TAMANHO COQUETEL. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Empada assada recheada com queijo, tamanho coquetel. Aproximadamente 50 gramas.</i>	UNIDADE	2.300,000000	1,350000	3.105,00
268	00136762 - PASTEL ASSADO, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>recheado com frango e catupiry. Tamanho coquetel. Aproximadamente 50 gramas.</i>	UNIDADE	2.300,000000	1,350000	3.105,00
269	00124865 - PASTEL PORTUGUÊS RECEHEADO C/ MILHO E CATUPIRY, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>tamanho coquetel. Aproximadamente 20 gramas.</i>	UNIDADE	2.300,000000	1,350000	3.105,00
270	00139349 - QUIBE FRITO, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO	UNIDADE	2.300,000000	1,350000	3.105,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

recheado o produzido com farinha
de quibe e carne de boi de boa qualidade,
recheio de catupry, tamanho coquetel.
Aproximadamente 50 gramas.

271	00134505 - CARTUCHO DE TINTA 954 XL BLACK. - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>Cartucho de Tinta 954 XL black, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 42,5 ml de tinta. Original do fabricante</i>	UNIDADE	8,000000	389,000000	3.112,00
272	00145651 - ENVELOPE OFICIO BRANCO - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>com timbre da Câmara Municipal, medidas aproximadas 11,5 cm x 23,5 cm. Gramatura: 75g/m²</i>	UNIDADE	2.000,000000	1,590000	3.180,00
273	00126416 - SANDUICHE C/ PÃO DE BATATA. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>natural, recheado com tomate, folha de alface, muçarela e presunto. Cada fatia contendo aproximadamente 25 gramas.</i>	UNIDADE	600,000000	5,670000	3.402,00
274	00146080 - SANDUICHE NATURAL C/ PÃO DE FORNA - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>recheado com patê(peito de frango desfiado, maionese, cenoura ralada, milho verdes, uva passas, cebola branca, cheiro verde). Aproximadamente 200 gramas.</i>	UNIDADE	600,000000	5,670000	3.402,00
275	00150027 - PAPEL A3 BRANCO 297 X 420 MM, ANTILÓPE; - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>gramatura: 180g/m².</i>	UNIDADE	250,000000	13,800000	3.450,00
276	00150023 - ENVELOPE OFICIO TIMBRADO; - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>branco com timbre da Câmara Municipal, medidas aproximadas 11,5 cm x 23,5 cm. Gramatura: 75g/m²</i>	UNIDADE	1.500,000000	2,360000	3.540,00
277	00129374 - FOLHADO DE ABACAXI COM BACON, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>assado, tamanho coquetel aproximadamente 20 gramas</i>	UNIDADE	2.300,000000	1,600000	3.680,00
278	00123914 - FOLHADO DE ALHO PORO, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>assado, tamanho coquetel aproximadamente 50 gramas</i>	UNIDADE	2.300,000000	1,600000	3.680,00
279	00123832 - BATERIA SELADA 12V/7AH; - 0.003.003.01.010 - MATERIAL ELÉTRICO <i>para nobreak</i>	UNIDADE	15,000000	246,300000	3.694,50
281	00140644 - COXINHA FRITA RECHEADA COM CARNE DE FRANGO E CATUPIRY - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>tamanho coquetel. Aproximadamente 50 gramas.</i>	UNIDADE	2.800,000000	1,340000	3.752,00
284	00124671 - SANDUICHE DE MINI PÃO FRANCÊS. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Sanduíches de mini pão francês 20 a 25 gramas de boa qualidade, contendo meia fatia de presunto de boa qualidade e meia fatia de mussarela de boa qualidade, cada fatia contendo aproximadamente 15 gramas</i>	UNIDADE	650,000000	6,000000	3.900,00
285	00121966 - ENVELOPE GRANDE BRANCO - 0.003.003.007172 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <i>com timbre da Câmara Municipal, medidas aproximadas 26 cm x 36 cm. Gramatura: 75g/m².</i>	UNIDADE	2.000,000000	2,010000	4.020,00
286	00141055 - BOTÃO DE BOTOEIRA - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>de chamada para plataforma Montele.</i>	UNIDADE	20,000000	202,250000	4.045,00
287	00142696 - PASTEL COMUM FRITO, RECHEADO COM CARNE BOVINA. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO	UNIDADE	2.300,000000	2,000000	4.600,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

TAMANHO COQUETEL APROXIMADAMENTE 0,6 CM					
290	00149091 - COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 200 ML -	PACOTE	1.000,000000	4,300000	4.300,00
	0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO				
	<i>Copo descartável para água, 200 ml, material poliestireno, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades, totalizando 2.500 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</i>				



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

292	00150030 - PASTA CARTÃO 180 GRAMAS, P/ CERTIFICADO; - 0.001.001.000976 - MATERIAL GRÁFICO <i>abertura horizontal. Com timbre da Câmara e nome. Medidas aproxi. da pasta: 32 cm x 22,5 cm. Medidas aproxi. do timbre: 10 cm x 9 cm.</i>	UNIDADE	250,000000	17,800000	4.450,00
293	00141320 - PASTEL COMUM FRITO, RECHEADO COM QUEIJO - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>TAMANHO COQUETEL APROXIMADAMENTE 0,6 CM</i>	UNIDADE	2.300,000000	2,000000	4.600,00
294	00150188 - PASTEL COMUM DE PIZZA - 0.001.001.000785 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <i>pastel comum massa caseira, frito, recheado de pizza. Tamanho coquetel</i>	UNIDADE	2.300,000000	2,000000	4.600,00
295	00150189 - PASTEL COMUM DE REQUIJÃO - 0.001.001.000785 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <i>pastel comum massa caseira, frito, recheado de requeijão em barra. Tamanho coquetel</i>	UNIDADE	2.300,000000	2,000000	4.600,00
297	00147147 - PAPEL HIGIÊNICO 300M X 10CM - 0.003.003.01.003 - MATERIAL DE LIMPEZA <i>Papel higiênico folha simples branco luxo Rolos de 300 m x 10 cm Pacotes com 8 rolos</i>	PACOTE	100,000000	49,690000	4.969,00
298	00150190 - QUICHE DE BACAXI COM BACON - 0.001.001.000785 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <i>Tamanho coquetel.</i>	UNIDADE	2.500,000000	2,000000	5.000,00
299	00148885 - MEDALHA MÉRITO ESCOLAR - DOURADO - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>Medalhas octogonal de aço inox AISI 304 espelhada, 1,2mm espessura, com gravação em alto/baixo relevo brilhante, medindo aproximadamente 6 x 6 cm, com aplique frente e verso em aço inox AISI 304 Dourado, pelo processo eletrolítico, medindo 4,5cm diâmetro, 0,8mm de espessura, com gravação em alto/baixo relevo, e fita em cetim na cor amarelo. Acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, auto expositor no tamanho 10x14cm.</i>	UNIDADE	42,000000	120,000000	5.040,00
300	00147858 - MEDALHA MÉRITO ESCOLAR- BRONZE - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>octogonal de aço inox AISI 304 espelhada, 1,2mm espessura, com gravação em alto/baixo relevo brilhante, medindo aproximadamente 6 x 6 cm, com aplique frente e verso em aço inox AISI 304 Marrom, pelo processo eletrolítico, medindo 4,5cm diâmetro, 0,8mm de espessura, com gravação em alto/baixo relevo, e fita em cetim na cor ferrugem. Acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, auto expositor no tamanho 10x14cm.</i>	UNIDADE	42,000000	120,000000	5.040,00
301	00134654 - MEDALHA MÉRITO ESCOLAR - PRATA - 0.003.003.01.005 - MATERIAL DE CONSUMO <i>(Mérito Escolar) Medalhas octogonal de aço inox AISI 304 espelhada, 1,2mm espessura, com gravação em alto/baixo relevo brilhante, medindo aproximadamente 6 x 6 cm, com aplique frente e verso em aço inox AISI 304 Dourado, pelo processo eletrolítico, medindo 4,5cm diâmetro, 0,8mm de espessura, com gravação em alto/baixo relevo, e fita em cetim na cor prata. Acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, auto expositor no tamanho 10x14cm.</i>	UNIDADE	42,000000	120,000000	5.040,00
305	00130821 - PLACA MÃE DELL MINI 3080 MICRO 10ª GERAÇÃO IPCML-CT - 0.003.003.01.002 - MATERIAL DE INFORMÁTICA <i>PLACA MÃE DELL MINI 3080 MICRO 10ª GERAÇÃO IPCML-CT</i>	UNIDADE	4,000000	1.591,860000	6.367,44
309	00147790 - BLOCO P/ RASCUNHO TIMBRADO - 0.003.003.01.492 - MATERIAL GRÁFICO	UNIDADE	1.000,000000	7,550000	7.550,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

timbrado com o brasão da Câmara 15 x 21 cm branco com 100 folhas

310	00123478 - CAIXA P ARQUIVO FACIL EM POLIONDA VERDE - 0.003.003.01.001 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO <i>Caixa p/ arquivo em polionda verde escuro ofício 250x130x130mm</i>	UNIDADE	550,000000	13,980000	7.689,00
311	00122462 - SALADA DE FRUTAS, - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>cotadas em cubos, sem adição de açúcar, acondicionada embalagem plástica com tampa, individual, contendo 300ml. Com as seguintes frutas: Banana prata, pera, laranja, maçã, melão, morango, uva e manga. A cada semana serão selecionadas 5 dessas frutas para salada.</i>	UNIDADE	1.000,000000	8,310000	8.310,00
314	00133186 - SANDUICHE DE MINI PÃO DOCE. - 0.003.003.007105 - GENEROS ALIMENTACAO <i>Sanduíches de mini pão doce 30 a 35 gramas de boa qualidade, contendo meia fatia de presunto de boa qualidade e meia fatia de mussarela de boa qualidade, cada fatia contendo aproximadamente 15 gramas.</i>	UNIDADE	1.500,000000	6,000000	9.000,00

615.373,59

Dotação		2025 38 33903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 150000000000				
Nº	Lote	Item	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1		00142611 - Locação de decoração de natal - 1.004.004.000002 - Locação <i>Locação de decoração de natal</i>	SERVIÇO	1,000000	21.200,000000	21.200,00
2		00149354 - Locação de decoração de natal - UAI - 1.004.004.000002 - Locação <i>Locação de decoração de natal - UAI</i>	SERVIÇO	1,000000	21.200,000000	21.200,00
5		00129983 - Aluguel de cadeira em PVC infantil - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>sem apoio para os braços, em PVC, cor branca</i>	SERVIÇO	16,000000	5,880000	94,08
9		00151560 - PLANO ODONTOLÓGICO SERVIDORES - 1.006.006.000206 - PLANO ODONTOLÓGICO SERVIDORES <i>PLANO ODONTOLÓGICO SERVIDORES INCLUINDO DEPENDENTES</i>	SERVIÇO	1,000000	26.292,000000	26.292,00
12		00150621 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS 39 APARELHOS DE AR CONDICIONADO - CÂMARA E ANEXO - 1.999.999.000220 - MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS. <i>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS 39 APARELHOS DE AR CONDICIONADO - CÂMARA E ANEXO</i>	UNIDADE	1,000000	29.072,720000	29.072,72
15		00129323 - Serviço de sistema de gestão pública integrada E&L - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Serviço de sistema de gestão pública integrada E&L</i>	SERVIÇO	12,000000	2.570,000000	30.840,00
18		00128705 - DESPESA COM TARIFAS DE ÁGUA E ESGOTO - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>DESPESA COM TARIFAS DE ÁGUA E ESGOTO</i>	SERVIÇO	1,000000	33.000,000000	33.000,00
21		00129752 - SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL - 1.004.004.000009 - Serviço de Telefonia <i>Pacote de 40.000(quarenta mil) minutos individuais em ligações VC1, VC2, e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora, com utilização do CSP da operadora; Pacote de 10000 SMS para móvel on, off net; Pacote de 5Gb de internet</i>	SERVIÇO	12,000000	2.785,410000	33.424,92



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

com redução de velocidade para 128Kbps após atingimento da franquia sem cobrança de valores excedentes e Serviço de gestão de voz via Web incluso.

41	00149426 - DESPESAS COM TELEFONIA FIXA - 1.004.004.000009 - Serviço de Telefonia <i>DESPESAS COM TELEFONIA FIXA</i>	SERVIÇO	12,000000	3.666,660000	43.999,92
43	00138806 - CONVÊNIO - COOPERAÇÃO MUTUA ENTRE A FUNDAÇÃO CRE SER - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Cooperação mutua entre a fundação cre ser e a câmara municipal</i>	UNIDADE	12,000000	5.092,000000	61.104,00
50	00149685 - Gerenciamento de frota de veículos - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Gerenciamento de frota de veículos</i>	SERVIÇO	1,000000	91.458,920000	91.458,92
52	00149996 - Realização de exame: Audiometria - 0.999.999.000174 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA <i>Realização de exame: Audiometria</i>	SERVIÇO	2,000000	5,000000	10,00
53	00142378 - SERVIÇO DE BUFFET - 1.004.004.000000 - <indefinido> <i>SERVIÇO DE BUFFET</i>	UNIDADE	1,000000	95.400,000000	95.400,00
55	00142340 - PLOTAGEM A3 COLORIDA - 1.008.008.000001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO <i>PLOTAGEM A3 COLORIDA</i>	SERVIÇO	10,000000	1,400000	14,00
58	00140040 - Xerográfica A3 PB - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica <i>Xerográfica A3 PB</i>	SERVIÇO	72,000000	0,500000	36,00
59	00142478 - CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO</i>	SERVIÇO	12,000000	11.200,000000	134.400,00
60	00149993 - Acuidade Visual - 0.999.999.000174 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA <i>Acuidade Visual</i>	SERVIÇO	10,000000	4,000000	40,00
61	00142248 - EPF- Exame parasitológico de Fezes - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>EPF- Exame parasitológico de Fezes</i>	SERVIÇO	90,000000	2,000000	180,00
62	00128517 - CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA</i>	SERVIÇO	1,000000	144.000,000000	144.000,00
63	00142570 - Aluguel de mesa de PVC infantil - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>em PVC, cor branca.</i>	SERVIÇO	4,000000	13,360000	53,44
64	00140477 - Urina Cultura - 1.004.004.007173 - serviços médicos <i>Urina Cultura</i>	SERVIÇO	90,000000	2,000000	180,00
65	00150527 - SERVIÇO DE CHAT BOT - 0.001.001.000015 - SOFTWARES <i>SERVIÇO DE CHAT BOT</i>	UNIDADE	1,000000	145.000,000000	145.000,00
66	00128270 - Scanner - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica <i>Scanner</i>	SERVIÇO	120,000000	0,500000	60,00
67	00113302 - ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL - 1.002.002.001013 - CONSULTORIA E ASSESSORIA <i>ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL</i>	SERVIÇO	12,000000	12.500,000000	150.000,00
68	00128889 - Urina rotina - 1.004.004.007173 - serviços médicos <i>Urina rotina</i>	SERVIÇO	90,000000	2,000000	180,00
69	00129556 - Eletrocardiograma - 1.004.004.007173 - serviços	SERVIÇO	25,000000	7,500000	187,50



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

médicos

Eletrocardiograma



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

71	00128688 - VDRL - 1.004.004.007173 - serviços médicos VDRL	SERVIÇO	90,000000	2,000000	180,00
72	00140444 - CONSULTORIA EM SEGURANÇA - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Serviço de Consultoria Institucional e de Inteligência</i> <i>Descrição dos serviços:</i> <i>* avaliação objetiva da segurança na Câmara Municipal, com base em dados e informações imparciais, a identificar áreas em que a segurança pode ser melhorada, além da identificação das vulnerabilidades;</i> <i>*desenvolvimento de plano de segurança personalizado para a Edilidade, que deverá incluir medidas preventivas e de resposta a situações de emergência;</i> <i>* treinamento e conscientização aos funcionários da Câmara Municipal sobre práticas seguras, inclusive no ambiente digital;</i> <i>* análise de conformidade com as normas e leis de segurança aplicáveis;</i> <i>* análise dos aspectos físicos do patrimônio instalado na Edilidade, observando suas carências relativas à segurança, não só do patrimônio adquirido e consolidado, bem como da segurança pessoal dos funcionários e vereadores, quando em serviço no interior da Câmara Municipal;</i> <i>* Análise e verificação da possibilidade de possíveis quebras de segurança no serviço de comunicação interna do Poder Legislativo, comprometimento da rede de informática e telemática;</i> <i>* Verificação de segurança econômica, consistente na avaliação do risco envolvendo atividades orçamentárias e financeiras do Legislativo municipal, como análise de contratação de serviços, licitações e outras atividades do gênero;</i> <i>* análise de possível comprometimento da segurança pessoal do legislador no que se refere a suas opiniões emitidas em plenário, bem como sua atuação na Casa Legislativa.</i>	SERVIÇO	12,000000	16.800,000000	201.600,00
74	00142098 - Xerográfica A3 Colorida - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica <i>Xerográfica A3 Colorida</i>	SERVIÇO	72,000000	3,000000	216,00
75	00113781 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO - 1.002.002.001031 - CESSÃO DE DIREITO DE USO SISTEMA/ SOFTWARE <i>SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO</i>	SERVIÇO	12,000000	17.500,000000	210.000,00
77	00129087 - Xerográfica A4 PB - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica <i>Xerográfica A4 PB</i>	SERVIÇO	56.000,000000	0,170000	9.520,00
78	00138982 - SISTEMA DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS - 1.004.004.000012 - Serviços de Informatica <i>SISTEMA DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS</i>	SERVIÇO	12,000000	18.273,000000	219.276,00
80	00128283 - Locação climatizador - 1.004.004.000002 - Locação <i>Locação climatizador</i>	SERVIÇO	16,000000	606,320000	9.701,12
81	00138604 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - 1.004.004.000002 - Locação <i>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS</i>	SERVIÇO	8.448,000000	28,900000	244.147,20
83	00142540 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PERSIANAS - 1.004.004.000000 - <indefinido>	UNIDADE	25,000000	390,000000	9.750,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

84	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PERSIANAS 00138618 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA E CONSULTORIA - 1.008.008.000001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA E CONSULTORIA	SERVIÇO	12,000000	25.055,820000	300.669,84
87	00150622 - SEGURO DE VIDA servidores - 1.006.006.000174 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA SEGURO DE VIDA	SERVIÇO	12,000000	849,150000	10.189,80
88	00002272 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - 1.002.002.001134 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	SERVIÇO	12,000000	29.213,600000	350.563,20
90	00150614 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET POR MEIO DE FIBRA OPTICA - POSTO UAI 500 MB - 1.002.002.001053 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET POR MEIO DE FIBRA OPTICA - POSTO UAI 500 MB	SERVIÇO	12,000000	856,820000	10.281,84
91	00142214 - SERVIÇO VIGIA - 1.004.004.000007 - Serviço de Segurança CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO VIGIA	SERVIÇO	12,000000	34.291,660000	411.499,92
94	00148066 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE - 0.003.003.02.022 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE Prestação de serviços de publicidade e propaganda	SERVIÇO	1,000000	440.000,000000	440.000,00
97	00133433 - PLANO DE SAÚDE - 0.003.003.02.035 - SERVIÇOS MÉDICOS PLANO DE SAÚDE	SERVIÇO	1,000000	488.696,540000	488.696,54
99	00149853 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA - 1.002.002.001086 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDIO, FOTO E VÍDEO UNIDADE: DIÁRIA ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Diária	3,000000	4.202,260000	12.606,78
104	00142260 - Aluguel toalha de mesa redonda - 1.004.004.000003 - SERVIÇO com aproximadamente 3 metros para cobrir mesa redonda	SERVIÇO	2,000000	31,480000	62,96
107	00149348 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO JARDIM - 1.004.004.000000 - <indefinido> SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO JARDIM	UNIDADE	2,000000	7.167,500000	14.335,00
109	00139452 - SERVIÇO DE CORREIO - 1.004.004.000000 - <indefinido> SERVIÇO DE CORREIO	UNIDADE	1,000000	14.500,000000	14.500,00
110	00129293 - Aluguel sobrepor - 1.004.004.000003 - SERVIÇO Sobrepor, de tecido fino, de aproximadamente 07 metros	SERVIÇO	4,000000	64,870000	259,48
113	00129699 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA PLENA EM SEGURANÇA DO TRABALHO E HIGIENE OCUPACIONAL - 1.004.004.000000 - <indefinido> SERVIÇOS DE CONSULTORIA PLENA EM SEGURANÇA DO TRABALHO E HIGIENE OCUPACIONAL	UNIDADE	10,000000	1.490,760000	14.907,60
117	00133303 - PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAL LOCAL - 0.007.007.000023 - SERVIÇO PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAL LOCAL	SERVIÇO	1,000000	15.000,000000	15.000,00
120	00149368 - Eletroencefalograma - 1.004.004.007173 - serviços médicos Eletroencefalograma	SERVIÇO	25,000000	12,000000	300,00
125	00115169 - LOAÇÃO DE TENDA 20X10 - 1.002.002.001108 -	UNIDADE	3,000000	5.168,560000	15.505,68



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS

LOCAÇÃO DE TENDA 20X10

127	00149544 - SERVIÇO DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARA A CÂMARA - 0.003.003.02.025 - SERVIÇO DE SEGURANÇA <i>SERVIÇO DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARA A CÂMARA</i>	UNIDADE	12,000000	1.325,000000	15.900,00
135	00129138 - Manutenção de Jardim externo - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Manutenção de Jardim externo</i>	SERVIÇO	10,000000	1.733,000000	17.330,00
136	00138976 - Encadernação com espiral de 100 a 200 folhas - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica <i>Encadernação com espiral de 100 a 200 folhas</i>	SERVIÇO	120,000000	3,000000	360,00
139	00122231 - SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMONIAL - 0.003.003.02.027 - SERVIÇOS DIVERSOS <i>SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMONIAL</i>	UNIDADE	32,000000	548,700000	17.558,40
146	00139192 - Plotagem PB A0 - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica <i>Plotagem PB A0</i>	SERVIÇO	48,000000	8,000000	384,00
152	00149239 - Aluguel Cadeiras de ferro estofadas - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Aluguel Cadeiras de ferro estofadas</i>	SERVIÇO	44,000000	10,300000	453,20
155	00142427 - Aluguel de geladeira para galão de água mineral - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>de 20 litros</i>	SERVIÇO	4,000000	111,560000	446,24
165	00138797 - SERVIÇO DE LAVAGEM DE BANDEIRA - 1.004.004.000000 - <indefinido> <i>SERVIÇO DE LAVAGEM DE BANDEIRA</i>	UNIDADE	12,000000	48,000000	576,00
166	00129957 - Aluguel toalha de mesa 12 m - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Toalhas de Mesa, de tecido fino, cor a definir, medindo aproximadamente 12 metros de comprimento, para cobrir toda a mesa de trabalhos</i>	SERVIÇO	2,000000	292,130000	584,26
172	00140238 - LAVAGEM GERAL DO VEICULO CERA - 1.004.004.000000 - <indefinido> <i>LAVAGEM GERAL DO VEICULO CERA</i>	UNIDADE	10,000000	68,900000	689,00
177	00149447 - Desinsetização e desratização - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Área Interna e Externa</i>	SERVIÇO	1,000000	715,000000	715,00
178	00113322 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS EM PVC SEM BRAÇO - 1.002.002.001128 - LOCAÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA EVENTOS <i>LOCAÇÃO DE CADEIRAS EM PVC SEM BRAÇO</i>	SERVIÇO	160,000000	4,710000	753,60
179	00150788 - LOCAÇÃO DE PULA-PULA INFLÁVEL - 1.002.002.0001202 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DE RECREAÇÃO <i>MEDIDA: 3,5(C) X 3,5(L) X 2,7(A) APROXIMADAMENTE. FAIXA ETÁRIA: 01 ATÉ 08 ANOS. ACOMPANHADO DE 1(UM) MONITOR. DIÁRIA DE 04 HORAS.</i>	Diária	2,000000	383,930000	767,86
182	00140274 - Aluguel cortinado para palco - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>cortinado para cobertura do espelho de palco (cor a definir), medindo aproximadamente 15 mx 1,60 m</i>	SERVIÇO	2,000000	405,920000	811,84
190	00128679 - Lavagem tapete de Nylon - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>material nylon, tamanho 2 m x 1 m</i>	SERVIÇO	20,000000	45,000000	900,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

191	00149326 - Locação de iluminação - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Locação de iluminação</i>	SERVIÇO	1,000000	901,000000	901,00
196	00142474 - Locação de barrado de palco - 1.004.004.000002 - Locação <i>Barrados na frente do palco em malha tensionada, cor a definir, medidas aproximadas de 15m de comprimento x 1,20m de altura, sendo essa estrutura para cada evento. Incluir transporte, montagem e desmontagem.</i>	SERVIÇO	2,000000	494,380000	988,76
197	00149414 - Locação de cobertura de coluna hall de entrada - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Coberturas das 03 (três) colunas do hall de entrada com malha tensionada ou cortina (cor a definir). As colunas têm aproximadamente 3,0 m de altura (uma por evento, sendo Aniversário da cidade e Mérito Escolar).</i>	SERVIÇO	2,000000	497,190000	994,38
201	00149682 - Ornamentação de arco com balões - 1.004.004.000005 - Serviço de Decoração <i>Ornamentação de arco com balões</i>	SERVIÇO	3,000000	346,420000	1.039,26
203	00142579 - Aluguel tapete - 1.004.004.000005 - Serviço de Decoração <i>cor preta, para compor espaço de fotos, medidas aproximadas 2,5 x 2,5 m (C x A)</i>	SERVIÇO	5,000000	217,140000	1.085,70
207	00142624 - Aluguel de balcão - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Balcão para coleta de assinaturas, medida aproximada 1,80 x 0,50 m</i>	SERVIÇO	4,000000	298,330000	1.193,32
215	00139644 - Locação de tenda 3 x 3 m - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>3x3m (9,0 m²), seminova, cor branca para a redução de transferência térmica (efeito estufa), estrutura metálica, lona antichamas (auto extingüível), proteção química antimoho/ antifungos e sistema de calha para drenagem, sem piso e sem fechamento lateral.</i>	SERVIÇO	2,000000	724,720000	1.449,44
216	00150784 - LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL - 1.002.002.0001202 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DE RECREAÇÃO <i>MEDIDA: 6,0(C) X 3,5(L) X 5,0(A) APROXIMADAMENTE. FAIXA ETÁRIA: 02 ATÉ 12 ANOS. ACOMPANHADO DE 1(UM) MONITOR. DIÁRIA DE 04 HORAS.</i>	Diária	2,000000	728,480000	1.456,96
217	00128487 - Aluguel de mesa de trabalhos - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>com aproximadamente 6,6 metros</i>	SERVIÇO	12,000000	123,590000	1.483,08
222	00128936 - SERVIÇOS DE TRADUÇÃO DE LIBRAS - 1.004.004.000000 - <indefinido> <i>Serviço de Tradução de Libras: 01 (um) Tradutor de Libras</i>	UNIDADE	3,000000	549,450000	1.648,35
223	00140237 - Aluguel freezer 150 litros - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>horizontal</i>	SERVIÇO	5,000000	330,080000	1.650,40
233	00142382 - SERVIÇO DE LOCUÇÃO - 1.004.004.000000 - <indefinido> <i>SERVIÇO DE LOCUÇÃO</i>	UNIDADE	2,000000	981,290000	1.962,58
242	00142399 - Aluguel cobertura de fundo de palco - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>cobertura total do fundo do palco em lycra tensionada ou cortinado, medindo aproximadamente 10 m x 6 m (cor a definir)</i>	SERVIÇO	2,000000	1.196,630000	2.393,26
245	00138796 - Aluguel painel Backdrop - 1.004.004.000005 - Serviço de Decoração <i>painel para foto, sem lona, medidas 2,50 m de comprimento e 2,40 m de altura</i>	SERVIÇO	5,000000	504,180000	2.520,90



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

248	00142425 - Assinatura de jornal - A Notícia - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Assinatura de jornal - A Notícia</i>	SERVIÇO	23,000000	115,000000	2.645,00
255	00149507 - Assinatura de jornal Bom dia - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Assinatura de jornal Bom dia</i>	SERVIÇO	23,000000	120,000000	2.760,00
256	00149590 - Assinatura de jornal O Celeste - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Assinatura de jornal O Celeste</i>	SERVIÇO	23,000000	121,000000	2.783,00
264	00113324 - LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - 1.002.002.001070 - LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA EVENTOS LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE	SERVIÇO	4,000000	726,630000	2.906,52
265	00128525 - Plano odontológico servidores - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Incluindo dependentes</i>	SERVIÇO	1,000000	3.033,000000	3.033,00
280	00129762 - Limpeza de carpetes e cadeiras - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>do plenário e planarinho</i>	SERVIÇO	1,000000	3.712,280000	3.712,28
282	00149451 - Manutenção em Elevador - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Manutenção em Elevador</i>	SERVIÇO	12,000000	320,000000	3.840,00
283	00142380 - Lavagem toalha de mesa - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>forro de tecido Gorgurinho, tamanho 4,30 m x 2,40 m</i>	SERVIÇO	20,000000	192,400000	3.848,00
288	00139627 - Limpeza de caixa d'agua 5000 litros - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Limpeza de caixa d'agua 5000 litros</i>	SERVIÇO	1,000000	4.150,400000	4.150,40
289	00139246 - Limpeza de caixa d'agua 1000 litros - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Limpeza de caixa d'agua 1000 litros</i>	SERVIÇO	1,000000	4.150,400000	4.150,40
291	00140050 - Aluguel cortinado laterais do palco - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Cortinado nas duas laterais do palco e em toda a extensão da "testeira" do palco (cor a definir). 15 m x 6 m</i>	SERVIÇO	2,000000	2.159,590000	4.319,18
296	00128681 - Limpeza de calhas - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>Limpeza de calhas</i>	SERVIÇO	1,000000	4.709,220000	4.709,22
302	00149543 - SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS MINEIROS - 0.003.003.02.022 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE <i>SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS MINEIROS</i>	UNIDADE	12,000000	459,000000	5.508,00
303	00149654 - Confecção de arranjo pé de mesa - 1.004.004.000005 - Serviço de Decoração <i>Arranjo floral natural pé de mesa (1m de largura x 1cm de altura), serão usadas 3 (três) dúzias de rosas; 2 (dois) pacotes de lisiantos; 2 (dois) pacotes de lírios; 4 (quatro) pacotes de astromélias; e folhagens especiais para forração, nas quantidades necessárias para cobrir os espaços que ficarem vagos nos arranjos.</i>	SERVIÇO	12,000000	469,100000	5.629,20
304	00149549 - Locação de tenda 6 x 3 m - 1.004.004.000003 - SERVIÇO <i>6x3m (18 m²), seminova, cor branca para a redução de transferência térmica (efeito estufa), estrutura metálica, lona antichamas (auto extingüível), proteção química antimoho/ antifungos e sistema de calha para drenagem, sem piso e sem fechamento lateral</i>	SERVIÇO	4,000000	1.488,770000	5.955,08
306	00150753 - Hospedagem - 1.002.002.001031 - CESSÃO DE	SERVIÇO	12,000000	590,000000	7.080,00



MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

João Monlevade - - MG

DIREITO DE USO SISTEMA/SOFTWARE

Hospedagem da Base de Dados e do Software para Gerenciamento Eletrônico de Processos e Documentos.

307	00139816 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTO - 1.008.008.000001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTO	SERVIÇO	5,000000	1.488,770000	7.443,85
308	00140082 - ARRANJO CENTRAL 1m x 1 m - 1.004.004.000005 - Serviço de Decoração Arranjo floral natural pé de mesa (1m de largura x 1cm de altura), serão usadas flores do tipo rosas, lisianto, lírio, astromélia e folhagens especiais, nas quantidades estimadas de 3 (três) dúzias de rosas; 2 (dois) pacotes de lisiantos; 2 (dois) pacotes de lírios; 4 (quatro) pacotes de astromélias; e folhagens especiais para forração, nas quantidades necessárias para cobrir os espaços que ficarem vagos nos arranjos. Preferencialmente nas cores rosa, lilás e branca.	SERVIÇO	15,000000	473,430000	7.101,45
312	00150865 - Manutenção do jardim interno Câmara Municipal de João Monlevade (adubação, conservação de jardim) - 1.002.002.001052 - MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA Manutenção do jardim interno Câmara Municipal de João Monlevade (adubação, conservação de jardim)	SERVIÇO	10,000000	858,500000	8.585,00
313	00140074 - SEGURO VEÍCULO OFICIAL - 1.004.004.000003 - SERVIÇO SEGURO VEÍCULO OFICIAL	SERVIÇO	1,000000	8.622,440000	8.622,44
315	00150623 - SEGURO DE VIDA vereadores - 1.006.006.000174 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA SEGURO DE VIDA	SERVIÇO	12,000000	752,070000	9.024,84
316	00149836 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO 06 X 04 - 1.002.002.001108 - LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS UNIDADE: DIÁRIA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Diária	2,000000	4.531,870000	9.063,74
317	00130122 - Plotagem A3 - 1.004.004.007172 - Serviços de Reprodução Xerográfica Plotagem A3	SERVIÇO	48,000000	2,000000	96,00
318	00142667 - Instalação de cabeamento estruturado físico e lógico - 1.004.004.000003 - SERVIÇO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de cabeamento estruturado físico e lógico	metro	1,000000	114.000,000000	114.000,00
319	00132344 - EQUIPAMENTO PARA REDE SEM FIO - 0.003.003.01.018 - EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA •Dimensões Máximas: (A x L x P) 61 x 220 x 220 mm, Entrada de energia: CC: 48 V ± 10%. Fonte de alimentação PoE: em conformidade com IEEE 802.3bt. Número máximo de usuários >= 600 (modo de rádio duplo) >= 700 (modo de rádio triplo). Porta: 1 x 10 GE, 1 x GE elétrico, e 1 x 10 GE SFP+. IoT: RFID Temperatura de operação: -10°C a 50°C. Tipo de antenas: Antenas inteligentes Integradas. MIMO: spatial streams. Capacidade básica: 2,4 GHz: 4x4:4; 5 GHz: 6x6:6. Atualização de capacidade por meio da licença de RTU: 2,4 GHz: 4x4:4; 5 GHz: 8x8:8. 2,4 GHz: 4x4:4; 5 GHz-0: 4x4:4; 5 GHz-1: 4x4:4. Protocolos de rádio: 802.11a/b/g/n/ac/ac Wave 2/ax. Taxa mínima de dados: Capacidade básica: 8,35 Gbit/s. Capacidade com licença de RTU: 10,75 Gbit/s. Suporte para SDR (Rádio Definido por Software): 3 Modos rádio duplo, rádio triplo e rádio duplo + rádio de varredura única. O Equipamento já deverá vir com todas as suas licenças necessárias	UNIDADE	1,000000	36.000,000000	36.000,00

4.411.159,85

5.055.420,71